

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Решению о начальной  
(максимальной) цене договора,  
(договора, лота) / цене контракта  
(договора), заключаемого с  
единственным поставщиком  
(подрядчиком, исполнителем)

**ОБОСНОВАНИЕ**

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене  
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: поставка тары деревянной
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 05.06.2023 № 780/11061, № 780/11062, № 780/11063, № 780/11064, № 780/11065 в адрес различных поставщиков (пяти)
Информация о ценовых предложениях 1. 297 200,00 руб. КП б/н от 20.12.22 2. 301 840,00 руб. КП № 10 от 22.06.2023 3. 291 270,00 руб. КП № 055-2023 от 22.06.23
Расчет НМЦ № 2/621 от 28.06.2023: среднее арифметическое значение из представленных источников ценовой информации
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 296 770,00 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
Дата подготовки обоснования НМЦ: 28.06.2023

Работник подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Ведущий специалист  
(должность)

 Л. А. Сальникова  
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за  
проверку расчета НМЦ  
Начальник бюро контроля цен  
(должность)

 Н. А. Сосновская  
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

# РАСЧЕТ № 2/621 от 28.06.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357) Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки								Средняя стоимость	Цена			Стоимость	
				1		2		3		Средняя цена							
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость								
руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи																	
1	Ящик ЖЭ4.171.663-015	шт.	3	12 100,00	36 300,00	12 200,00	36 600,00	12 000,00	36 000,00	12 100,00	36 300,00	81,65	0,01	12 100,00	36 300,00		
2	Ящик ШНОП.321168.077	шт.	1	10 700,00	10 700,00	11 100,00	11 100,00	10 910,00	10 910,00	10 903,33	10 903,33	163,37	0,01	10 903,33	10 903,33		
3	Ящик ШНОП.321168.132	шт.	8	13 600,00	108 800,00	13 780,00	110 240,00	13 220,00	105 760,00	13 533,33	108 266,67	233,43	0,02	13 533,33	108 266,67		
4	Ящик ЖЭ4.171.594	шт.	6	10 100,00	60 600,00	10 250,00	61 500,00	9 900,00	59 400,00	10 083,33	60 500,00	143,37	0,01	10 083,33	60 500,00		
5	Ящик ЖЭ4.171.594 - 001	шт.	8	10 100,00	80 800,00	10 300,00	82 400,00	9 900,00	79 200,00	10 100,00	80 800,00	163,30	0,02	10 100,00	80 800,00		
			26		297 200,00		301 840,00		291 270,00		296 770,00				296 770,00		

Вывод: среднее арифметическое значение из представленных источников ценовой информации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908 (должность)

 Л.А. Сальникова (подпись / расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908 (должность)

 Н.А. Сосновская (подпись / расшифровка подписи)